2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОЛОШИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛОШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.05.2023 № 33
сл. Волошино
О  предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера
          В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областными законами от 09.10.2007
№ 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», от 12.05.2009
№ 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», Администрация Волошинского  сельского   поселения   п о с т а н о в л я е т:
         1. Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в Администрации Волошинского сельского поселения (далее – должность муниципальной службы) по состоянию на 31 декабря отчетного года, включенные в перечень, утвержденный нормативным правовым актом Администрации Волошинского сельского поселения (далее – перечень), представлять сведения о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода, а также сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах) ежегодно,
не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным. Указанные сведения
о доходах представляются в порядке, который установлен для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Ростовской области.

Лица, замещающие должность муниципальной службы, включенную
в перечень, ежегодно представляют:

– сведения о своих доходах, полученных за отчетный период
(с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

– сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты),
а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
2. Гражданам при назначении на должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, представлять сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии
с порядком, который установлен для представления сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Ростовской области:

– сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности муниципальной службы  (на отчетную дату);

– сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату).

3. Муниципальными служащими и гражданами при назначении
на должность муниципальной службы сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, а также лицами, замещающими указанные должности, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются  специалисту по правовой и кадровой работе Администрации Волошинского сельского поселения  (далее – специалист).
5. В соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» муниципальные служащие ежегодно, в сроки, установленные для представления сведений о доходах, представляют сведения о расходах по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
6. Специалисту Администрации Волошинского сельского поселения ежегодно, до 30 апреля года, следующего за отчетным, организовать прием сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период, а также работу по разъяснению порядка, сроков и формы подачи сведений о доходах с учетом особенностей, установленных законодательством о муниципальной службе Российской Федерации.
          7.  Настоящее постановление вступает в  силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

          8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Волошинского сельского поселения                                      А.И. Бондаренко
Постановление  вносит ведущий специалист
Администрации Волошинского сельского поселения